
Dodatek č. 4 ke smlouvě 22/2016/0VV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č . 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje) 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika- Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 ll Praha 1 

IČ : 00023671 

Zastoupený: Mgr. Danielem Hermanem, ministrem kultury 

(dále jen "poskytovatel") 

2. Příjemce: Národní muzeum 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Václavské náměstí 68, Praha 1, 115 79 

IČ : 00023272 

Zastoupený: PhDr. Michalem Lukešem, Ph.D., generálním ředitelem 

(dále jen "příjemce - koordinátor") 

3. Příjemce: Ústav teoretické a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i. 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce 

Adresa: Prosecká 809/76, 190 00 Praha 9 

IČ: 68378297 

Zastoupený: doc. Ing. Stanislavem Pospíšilem, Ph.D., ředitelem 

(dále jen "plíjemce") 

4. Příjemce: Univerzita Karlova v Praze 

Právní forma: veřejná vysoká škola 

Adresa: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČ: 00216208 

Organizační jednotka, která zajišťuje řešení projektu v rámci subjektu, který je příjemcem: 
Filozofická fakulta 

Zastoupený: zmocněným zástupcem doc. Mirjam Friedovou, děkankou Filozofické fakulty 

(dále jen "příjemce) 



ČI. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č . 22/2016/0VV (dále jen smlouva), jejímž předmětem 
je poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu aplikovaného výzkumu a vývoje národní 
a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II)- kód programu DG- fonnou dotace z výdajů 
státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č . 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o 
podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen "podpora") příjemci na řešení projektu "Analýza, popis a 
archivace souborných informací o vlastnostech předmětů kulturního dědictví a využití 
těchto informací v restaurátorské, konzervátorské a badatelské praxi" identifikační kód 
projektu: DG16P02M022 (dále jen projekt). 

ČI. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy, Článek 3, Uznané náklady projektu a poskytnutí 
účelové podpory, bod 6, 7, a 10. 

Původní komentář 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 25 048 tis. Kč (slovy: 
Dvacetpětmilionůčtyřicetosmtisíc Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) za 
dobu řešení projektu jsou 24 377 tis. Kč (slovy: Dvacetčtyřimilionůtřistasedmdesátsedmtisíc 
Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci
koordinátorovi a příjemci(ům) , za celou dobu řešení je: 24 377 tis. Kč (slovy: 
Dvacetčtyřimilionůtřistasedmdesátsedmtisíc Kč) . 

10.Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč) : 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

-z toho: 
4 504 8 315 4 014 3 919 4 296 25 048 

-uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 4 504 7 644 4 014 3 919 4 296 24 377 
podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené 
o 671 o o o 671 z jiných veřejných zdrojů 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o z jiných neveřejných zdrojů 

z toho: 



Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

- 2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce- koordinátora Národní 

muzeum celkem 1202 1111 1110 1120 1508 6 051 

-z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 1 202 1 111 1 110 1 120 1 508 6 051 

podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o 

z jiných veřejných zdrojů 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o 

z jiných neveřejných zdrojů 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu -
V' " Ústav teoretické pnJemce a 

aplikované mechaniky A V ČR, 2 583 6 493 1976 1972 1929 14 953 
v. v. i. celkem 

-z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 2 583 5 822 1 976 1 972 1 929 14 282 

podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené 
o 671 o o o 671 

z jiných veřejných zdrojů 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o 

z jiných neveřejných zdrojů 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce Univerzita Karlova 

v Praze celkem 719 711 928 827 859 4 044 

-z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 719 711 928 827 859 4 044 

podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o 

z jiných veřejných zdrojů 

-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 



/ z jiných neveřejných zdrojů 

se ruší a nahrazuje textem 

Nový komentář 

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešeni projektu jsou 25 555 tis. Kč (slovy: 

Dvacetpětmilionůpětsetpadesátpěttisíc Kč). 

Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) za 

dobu řešení projektu jsou 24 884 tis. Kč (slovy: Dvacetčtyřimilionůosmsetosmdesátčtyřitisíc 

Kč). 

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci

koordinátorovi a příjemci(ům), za celou dobu řešení je: 24 884 tis. Kč (slovy: 

Dvacetčtyřimilionůosmsetosmdesátčtyřitisíc Kč). 

10.Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 

programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 

řešeni projektu jsou (v tis. Kč): 

-

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu celkem 

-z toho: 
4 504 8 315 4181 4087 4468 25555 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 4 504 7 644 4181 4087 4468 24884 
podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené 
o 671 o o o 671 

z jiných veřejných zdrojů 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o 

z jiných neveřejných zdrojů 

z toho: 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce - koordinátora N árodní 

muzeum celkem 1 202 1 111 1277 1288 1680 6558 

- z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 1 202 1 111 1277 1288 1680 6558 
podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené o o o o o o 



z jiných veřejných zdrojů 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o 

z jiných neveřejných zdrojů 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

20f6 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu 
v '' Ústav teoretické pnJemce a 

aplikované mechaniky A V ČR, 2 583 6 493 1 976 1 972 1 929 14 953 
v. v. i. celkem 

-z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 2 583 5 822 1 976 1 972 1 929 14 282 
podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené 
o 671 o o o 671 

z jiných veřejných zdrojů 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o 

z jiných neveřejných zdrojů 
o o o o 

Rok 
Uznané náklady projektu (tis Kč) 

2016 2017 2018 2019 2020 celkem 

Uznané náklady projektu 

příjemce Univerzita Karlova 

v Praze celkem 719 711 928 827 859 4 044 

- z toho: 

-uznané náklady projektu hrazené 

z účelových výdajů MK (účelové 719 711 928 827 859 4 044 
podpory programu NAKI II) 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o o o o o 

z jiných veřejných zdrojů 

-uznané náklady projektu hrazené 
o o 

z jiných neveřejných zdrojů 
o o o o 

Zdůvodnění změny 

změna se provádí na základě změny nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 

zan1ěstnanců ve veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify 

( NV č . 278/2015 Sb, NV č. 316/2016, NV č . 168/20 a NV č. 340/20 17). 

Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje, 

Příloha I. kapitola II. Financování projektu, Financování projektu v jednotlivých letech jeho 

řešení a za celou dobu řešení projektu 



Původní komentář 

Navrhované Požadované způsobilé ;;p~%fé"lli# /// /:~ ~ / / 
?~~~ / ~ Poskytovatelem ~e/ 

způsobiJé náklady náklady z účelových 
.;: /. / /.% 

uzna -é nákla'dy / /" náklady/.z účelo cb // 
(FR1) celkem výdajů MK /~,/////1 / ·' /"/ff/ 

~e - em 0/~ ~dajíYM(>. 0 I / /;;; 

(tis. Kč) (tis. Kč) ru~~~r ~ ' . 
(po1e (jEP;FR3) / .~ 

/ /,~is-:t<č) 7/ 
/ (t,is. Kč) %/ / ://2'~ ' / 

4S'ó~w~~ 
I 

/f~/9;.4$;-~/;// 2016 4504 4504 1// 

//////. 
2017 8315 7644 ~~~~ 1/@/ 7~/~ / 

0. ' / ;/:. 0 0 
2018 4014 4014 /~~-d/~ ;/" ~~ 

/'///.' 
//~...: / 

2019 3919 3919 ~%;!-/ ~~~/72{i< ~d 
/% 
~ 

/ / -?'/ • / 3J1J/ / // // .~. 
2020 4296 4296 ~~~~~ / ;./ ~ / ~ ~~~/ /L/~ / ·w~ 4f)t./// % 
Celkem 25048 24377 /2{~(0~ ~ 

/.( /// ...: / ~ 
- , )?'/'/"•/ :'/ % 'zy})7 /-/ / //' 

se ruší a nahrazuje textem 

Nový komentář 

Navrhované Požadované způsobilé F~jovatelem:/ Poskytovat~em uznay.é' 
/ /"/ / 

způsobilé náklady náklady z účelových -uznané páklády nák1aďy ž učelových 
(FR1) 

// / / / 
celkem výdajů MK eelkem výdajů MK 

/ 

~ (tis. Kč) (tis. Kč) cPol~ CEP FR2) (pole CEP FR3) ~ //;(Íis.Kč) / / 

(tis. Kč) i,-~ 

2016 4504 4504 4~Q,4 4504 
/ 

·///•, 

2017 8315 7644 83M "· ~ / ·-:', 7644 /. '(; 

0://, / 

2018 ~USl ~181 14181 
'/ 

1:1181 ~j-/ -~. . 
~087 ~087 ' / /( 2019 4087 4087 ·, / '///, 

- L ~~ / 2020 ~468 4468 4468 / 4468 /: h./ ~ 

Celkem [_ 
~ •.. /•/ ~ 

~55 55 24884 25555 / 24884 

Zdůvodnění změny 
změna se provádí na základě změny nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
zan1ěstnanců ve veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify 
( NV č . 278/2015 Sb, NV č. 316/2016, NV č. 168/2017 a NV č. 340/20 17). 



Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. I. Smlouvy, kapitola Vl. Náklady projektu 
(rozpočet). 

1. Osobní náklady nebo výdaje rok 2018 

Původní komentář 

se ruší a nahrazuje textem 

o vy omen ar 

7 



r-

o n"ní zm"n duvod e e y 
změna se provádí na základě změny nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě, kterými byly postupně zvyšovány platové tarify 
( NV č. 278/2015 Sb, NV č. 316/2016, NV č. 168/20 a NV č . 340/20 17). 

Původní komentář 
. .. 

Povinné zákonné odvody - řádek AS 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní muzeum 

N avrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody z účelových 

celkem (tis. Kč/rok) výdajů MK (tis. Kč/rok) r 

240 240 

se ruší a nahrazuje textem 

N 'k ť" o vy omen ar . 
Povinné zákonné odvody - řádek AS 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní muzeum 

Navrhované povinné zákonné odvody Požadované povinné zákonné odvody z účelových 

celkem (tis. Kč/rok) výdajů MK (tis. Kč/rok) 

281 281 

Zdůvodnění změny 
zvýšení částky požadované z účelových výdajů Ministerstva kultury ČR na povinné zákonné odvody 
zohledňuje zvýšení základu daně pro výpočet zákonných odvodů, k němuž dojde po úpravě 

platových tarifů zaměstnanců dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb. upravující platové poměry 
zaměstnanců ve veřejných službách a ve správě, ve znění pozdějších předpisů. 

Původní komentář 

FKSP - řádek A6 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora : Národní muzeum 

Navrhovaný příděl do fondu kulturních a Požadovaný příděl do fondu kulturních a 

sociálních potřeb celkem (tis. Kč/rok) sociálních potřeb z účelových výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

7 7 

se ruší a nahrazuje textem 

8 


